

Roztoczański Park Narodowy

przygotował
Patrik Witek 7b



Roztoczański Park Narodowy leży na Rztoczu Środkowym wokół miejscowości Zwierzyniec. Park chroni najcenniejsze fragmenty buczyny karpackiej i boru jodłowego. Największą rzeką parku jest Wieprz.



Zwierzyniec powstał w 1593. Prawdopodobnie już na początku XVII wieku, funkcjonował jako letnia rezydencja rodziny Zamoyskich. Na zachód od Zwierzyńca w odległości 3 km przebiega granica pomiędzy wapienno-piaskowcowym Roztoczem Środkowym a lessowym Zachodnim. Miasto ze wszystkich stron otoczone jest lasami, które zajmują aż 66% powierzchni gminy. W ich pobliżu, tuż za południową granicą miasta, znajdują się stawy Echo z charakterystycznym kościołem na „wyspie”.



Flora Roztoczańskiego Parku Narodowego odznacza się dużym bogactwem gatunkowym. Stwierdzono tutaj występowanie ponad 900 gatunków roślin naczyniowych (rośliny przystosowane do życia na lądzie, mające zwykle dobrze rozwinięty system korzeniowy i wytwarzające tkanki przewodzące np. paprotniki), stanowiących blisko połowę ogółu tej grupy tworzących florę Polski. Wśród nich znajduje się 70 gatunków objętych ochroną ścisłą i częściową oraz podobna liczba taksonów (np. borówka czernica) uznanych za rzadkie w regionie, a około 20 jest zagrożonych wyginięciem w skali kraju.



Fauna Roztoczańskiego Parku Narodowego liczy ponad 3630 gatunków – co naprzeciw około 5700 gatunkom zanotowanym w makroregionie Roztocza, jest liczbą znaczącą, potwierdzającą wysoką rangę RPN dla fauny Polski południowo-wschodniej. W Roztoczańskim Parku Narodowym od lat prowadzone są badania nad ekologią wilków i rysi.



Zwierzę herbowe Roztoczańskiego Parku Narodowego. Koniki polskie pojawiły się w RPN 16 lipca 1982 roku. Zadaniem hodowli rezerwatowej jest utrzymywanie koników w warunkach jak najbardziej zbliżonych do naturalnych. Koniki Polskie są wyjątkowo długowieczne w porównaniu do innych ras hodowlanych



Pod ścisłą ochroną Parku jest ok. 808 ha. Są to obszary: Bukowa Góra, Nart, Czerkies, Jarugi i Międzyrzeki. Największą rzeką Parku jest Wieprz, w której żyją bobry. Niezapomniane spływy kajakowe rzeką Wieprz na Roztoczu. Trasy od Krasnobrodu przez Zwierzyniec aż do Szczebrzeszyna, trwające od 1 godz do nawet całego dnia to niesamowita przygoda dla każdego kajakarza.



Roztoczański Park Narodowy to również niezapomniane spotkania z przyrodą. Bukowa Góra to najpopularniejszy szlak w RPN. Na końcu trasy jest punkt widokowy, który prezentuje nam wyjątkowy krajobraz Roztocza.



Roztoczański Park Narodowy zapisał się również w historii II Wojny Światowej. Podczas kampanii wrześniowej 1939 r. opisywany teren był miejscem dramatycznych walk polskich oddziałów, których głównym celem było przedarcie się przez linie niemieckie i radzieckie, by móc przekroczyć granicę węgierską.

